

PROTOKÓŁ Nr VI/2007

z Sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie

odbytej w dniu 28 marca 2007 r.

w sali narad Urzędu Miasta i Gminy w Bornem Sulinowie

Sesję Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie w dniu 28 marca 2007 r. otworzył i jej przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej GRZEGORZ NATKAŃSKI.

Na wstępie powitał przybyłych radnych, sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli, przedstawicieli Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Szczecinku – Elżbietę Wojciechowską i Marcina Szybistego oraz radnych Rady Powiatu.

Po tym stwierdził, że na ustawowy skład Rady – 15, w Sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum i podejmowane uchwały przez Radę będą prawomocne.

Listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1,2 i 3 do protokołu.

W dalszej kolejności Przewodniczący RM powiedział, że porządek dzisiejszych obrad został przesłany i zapytał, czy są propozycje zmian do porządku sesji.

Burmistrz Gminy Renata Pietkiewicz-Chmyłkowska zgłosiła wniosek:

- 1) o przesunięcie pkt 1 i 2 na koniec posiedzenia albo na godz. 10.30, gdyż wiąże się to z możliwością przybycia na obrady kandydatki na skarbnika gminy;
- 2) o wprowadzenie do porządku obrad podjęcia uchwały w sprawie ustalenia terminu zebrania wiejskiego.

Powiedziała, że w harmonogramie przedstawionym radzie zaplanowane spotkanie w Kucharowie nie odbyło się, ponieważ mieszkańcy nie chcieli rozmawiać z osobami wydelegowanymi do prowadzenia tego zebrania. Poinformowała, że tak przewiduje statut sołectwa i taka możliwość była, natomiast w tym czasie przebywała w Szczecinie jako delegat na Zgromadzeniu „Pomeranii”. Spotkanie w Kucharowie przewidziane było na godz. 16-tą i z góry było wiadomo, że na tę godzinę nie dojedzie, więc na zebranie udali się Zastępca Burmistrza Gminy oraz Sekretarz Gminy.

Po tym Przewodniczący RM zapytał, czy są jeszcze jakieś propozycje zmian do porządku obrad.

Innych propozycji zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący RM poddał pod głosowanie zgłoszone przez Panią Burmistrz propozycje zmian do porządku obrad:

- za głosowało 15 radnych,
- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono.

Porządek Sesji Rady Miejskiej w dniu 28 marca 2007 r. został zmieniony i przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

2. Podjęcie uchwał w sprawach:

- 1) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2007 rok;
- 2) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, obowiązujących na terenie Gminy Borne Sulinowo w okresie od 1 maja 2007 r. do 30 kwietnia 2008 r.;
- 3) zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo (działka Nr 37/70 o pow.0,1486 ha, obręb Borne 06);
- 4) zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo (działka Nr 37/71 o pow.0,1802 ha, obręb Borne 06);
- 5) zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo (działka Nr 37/72 o pow.0,1707 ha, obręb Borne 06);
- 6) zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo (działka Nr 180/6 o pow.0,0799 ha, obręb Piława);
- 7) zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo (działka Nr 62/5 o pow.0,1131 ha, obręb Przyjezierze);
- 8) udzielenia upoważnienia Przewodniczącemu Rady Miejskiej do poinformowania Sekretarza i Skarbnika Gminy o obowiązku złożenia oświadczeń lustracyjnych,
- 9) ustalenia terminu zebrania wiejskiego, na którym dokonany ma być wybór sołtysa i rady sołeckiej;
- 10) odwołania Skarbnika Gminy Borne Sulinowo;
- 11) powołania Skarbnika Gminy Borne Sulinowo,

3. Zamknięcie obrad.

Ad.2)

Podjęcie uchwał.

2.1

Przewodniczący RM powiedział, że projekt uchwały dotyczy wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Borne Sulinowo na 2007 rok i zapytał, czy Komisja Budżetowo-Gospodarcza zajmowała się tym projektem uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Ryszard Cywiński poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący RM zapytał, czy są jakieś uwagi do proponowanych zmian.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący RM przeczytał projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2007 rok i poddał go pod głosowanie:

- za głosowało 15 radnych,
- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono.

Uchwała Nr VI/51/2007 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 28 marca 2007 r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2007 rok została podjęta i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

2.2

Przewodniczący RM na wstępie poinformował, że Komisja Budżetowo-Gospodarcza obradowała wczoraj i dzisiaj nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, obowiązujących na terenie Gminy Borne Sulinowo w okresie od 1 maja 2007 r. do 30 kwietnia 2008 r.

Wiadomo, że ceny wody i ścieków wzrastają, a tendencja jest taka, iż coraz gwałtowniej, a przyczyny są leżące daleko od nas. Dodał, iż jest troska Rada Miejskiej, żeby te ceny utrzymać na tym samym poziomie, ale jest to niemożliwe. Po tym poddał pod dyskusję projekt przedmiotowej uchwały.

Burmistrz Gminy Renata Pietkiewicz-Chmyłkowska zaproponowała, aby tę kwestię omówił Zastępca Burmistrza, szczególnie temat płatności za wodę i ścieki, tj. ile mieszkańcy będą płacili po uwzględnieniu dopłat, celem przekazania przez sołtysów tych informacji mieszkańcom sołectw.

Zastępca Burmistrza Bogdan Korpala poinformował, że w terminie ustawowym Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Szczecinku złożyło wniosek taryfowy, do którego dołączono szczegółowe kalkulacje cen i opłat. Taryfy zostały opracowane na podstawie rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28.06.2006 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzanie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Poinformował, że zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków burmistrz sprawdza, czy taryfy i plan zostały opracowane zgodnie z przepisami ustawy, jak również weryfikuje koszty pod względem celowości ich ponoszenia. Po tych wszystkich czynnościach burmistrz rekomenduje Radzie Miejskiej podjęcie uchwały zatwierdzającej taryfy. W dalszej kolejności Zastępca Burmistrza przedstawił wielkości cen za wodę i ścieki porównując obowiązujące taryfy z nowymi w grupie taryfowej gospodarstw domowych. Powiedział, że za wodę nowa taryfa wynosić będzie 3,46 zł netto za 1 m³ (była 3,35 zł). Po uwzględnieniu dopłaty w wys. 1,02 zł netto, stawka za wodę wynosić będzie 2,44 zł netto + 7% VAT, czyli odbiorca będzie płacił 2,61 zł brutto za 1 m³ wody. Natomiast za ścieki po uwzględnieniu dopłaty odbiorca usług będzie płacił 4,24 zł brutto za 1 m³.

Reasumując łącznie za wodę i ścieki odbiorca usług w grupie taryfowej gospodarstw domowych będzie płacił 6,85 zł brutto. Poinformował, że do tej pory odbiorcy usług płacili 6,95 zł brutto, czyli płatność spadła o 0,10 zł. Powiedział, że obowiązuje również stawka opłaty abonamentowej, która w stosunku do obowiązującej wzrosła z 1,52 zł do 1,66 zł netto + VAT, czyli około 0,14 zł miesięcznie wzrasta ta opłata na odbiorcę. Powiedział, że mniej będą płacić odbiorcy usług w tych miejscowościach, w których jest kanalizacja, natomiast pozostałych odbiorców dotyka ta podwyżka bez dopłat. Ponadto poinformował, że pozostałych odbiorców usług zużywających wodę na potrzeby produkcji żywności dotyka podwyżka:

- 1) w grupie 2 - 4,73%,
- 2) w grupie 3 - 5,59%.

Na tym Zastępca Burmistrza zakończył swoje wystąpienie.

Przewodniczący RM zapytał, co to jest cena wskaźnikowa.

Przedstawiciel PWiK Marcin Szybisty wyjaśnił, że jest to wartość niezbędna przychodów wynikająca ze sprzedaży ilościowej i abonamentowej, podzielona przez sprzedaż. Dodał, że

jest spadek w odniesieniu do samej wody, ale również odbiorcy ryczałtowi będą ponosić koszt opłaty abonamentowej w związku ze zmianą rozporządzenia.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Ryszard Cywiński powiedział, że komisja obradowała wczoraj i dzisiaj przed sesją. Historia wygląda tak, że Gmina Borne Sulinowo niejako została zmuszona do przekazania zasobów wodociągowo-kanalizacyjnych dla Spółki PWiK w Szczecinku, w związku z przystąpieniem do realizacji programu modernizacji gospodarki wodno-ściekowej w ramach Dorzecza Parsęty i pozyskania na ten cel środków z funduszy Unii Europejskiej. Przekazanie majątku nastąpiło w 2006 roku, a wartość jego wynosiła około 17 mln zł. Potem ta cena została zmieniona, bowiem liczone się z tym, że zmniejszenie wartości majątku będzie miało wpływ na obniżkę ceny wody za 1 m³.

Jednak w oparciu o fakty, które przedstawili przedstawiciele PWiK na dzisiejszym posiedzeniu komisji, w przyszłym roku cena za wodę i ścieki wzrośnie jeszcze gwałtowniej. Dodał, iż liczyli na to, że jak przejdą do producenta większego, cena za wodę zmniejszy się. Finał jest taki, że koszty rosną, cena też, dlatego jako komisja będą przyglądać się ich działalności. Kończąc stwierdził, że Komisja Budżetowo-Gospodarcza wydała opinię pozytywną, ale ze smutkiem.

Radny Dariusz Czerniawski powiedział, że do wniosku taryfowego dołączone jest sprawozdanie finansowe wg stanu na 31.12.2005 r. Dołączony jest także wieloletni plan modernizacji i rozwoju urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych na lata 2007-2010.

Prosił, żeby zwrócić uwagę na wartość odpisów amortyzacyjnych, które w 2007 r. wzrastają 3-krotnie w stosunku do roku 2006. Powiedział, że jak te odpisy tak znacząco wzrastają w latach, to musimy zdać sobie sprawę, jak cena za wodę będzie wzrastała. Gmina będzie dopłacała, ale nie ma przecież worka z pieniędzmi. Prosił sołtysów, żeby ten temat odpowiednio przekazali mieszkańcom. Powiedział, że jako Komisja Budżetowo-Gospodarcza będą bardzo szczegółowo i starannie analizować sprawozdania przedkładane przez Spółkę PWiK, będą również współpracowali z innymi komisjami gmin, dla których operatorem jest spółka szczecińska. Stwierdził, iż ma nadzieję, że koszty będą łatwo sprawdzalne, dlatego prosił, żeby bardzo szczegółowo je rozpisywać, by radni mieli możliwość jasno rozczytać. Prosił też, żeby te materiały wcześniej dostawali. Kończąc powiedział, że dostali wiadomość złą, iż cena wody rośnie na wsiach, gdzie nie ma kanalizacji.

Burmistrz Gminy Renata Pietkiewicz-Chmyłkowska powiedziała, że nie jest członkiem Rady Miejskiej, ale jednym ze współników spółki i ma prawo przyglądania się kosztom utrzymania spółki, w szczególności kosztom wynikającym z utrzymania Zarządu.

Przewodniczący RM zapytał, czy są jeszcze jakieś uwagi do projektu uchwały zatwierdzającej taryfy na wodę i ścieki.

Uwag nie zgłoszono, w związku z czym zwrócił się do Wiceprzewodniczącego RM o przeczytanie projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący RM Dariusz Czerniawski przeczytał projekt uchwały dotyczącej zatwierdzenia taryf na wodę i ścieki obowiązujących na terenie Gminy Borne Sulinowo w okresie od 1 maja 2007 r. do 30 kwietnia 2008 r. oraz uzasadnienie.

Przewodniczący RM poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały:

- za głosowało 12 radnych,
- przeciw głosowało 2 radnych,

- głosów wstrzymujących się nie zgłoszono (1 radny nie głosował).

Uchwała Nr VI/52/2007 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 28 marca 2007 r. w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, obowiązujących na terenie Gminy Borne Sulinowo w okresie od 1 maja 2007 r. do 30 kwietnia 2008 r. została podjęta i stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

2.3

Przewodniczący RM zapytał, czy Komisja Budżetowo-Gospodarcza zajmowała się projektami uchwał o zbyciu nieruchomości, będących przedmiotem dzisiejszych obrad.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Ryszard Cywiński poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała wszystkie projekty uchwał dotyczące zbycia nieruchomości.

Przewodniczący RM zwrócił się do radnych, czy są uwagi odnośnie projektu uchwały dotyczącej zbycia nieruchomości w m. Borne Sulinowo.

Uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodnicząca RM Elżbieta Niepelt przeczytała projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo, oznaczonej działką nr 37/70 o pow. 0,1486 ha, położonej w Bornem Sulinowie.

Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie:

- za głosowało 15 radnych,
- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono.

Uchwała Nr VI/53/2007 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 28 marca 2007 r. w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

2.4

Przewodniczący RM zwrócił się do Wiceprzewodniczącego Dariusza Czerniawskiego o przeczytanie kolejnego projektu uchwały o zbyciu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo.

Wiceprzewodniczący RM Dariusz Czerniawski przeczytał projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo, oznaczonej działką nr 37/71 o pow. 0,1802 ha, położonej w Bornem Sulinowie.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący RM poddał go pod głosowanie:

- za głosowało 15 radnych,
- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono.

Uchwała Nr VI/54/2007 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 28 marca 2007 r. w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

2.5

Przewodniczący RM zwrócił się do Wiceprzewodniczącej RM Elżbiety Niepelt o przeczytanie następnego projektu uchwały w sprawie zbycia nieruchomości.

Wiceprzewodnicząca RM Elżbieta Niepelt przeczytała projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo, oznaczonej działką nr 37/72 o pow. 0,1707 ha, położonej w Bornem Sulinowie.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący RM poddał go pod głosowanie:

- za głosowało 15 radnych,
- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono.

Uchwała Nr VI/55/2007 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 28 marca 2007 r. w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

2.6

Przewodniczący RM zwrócił się do Wiceprzewodniczącego RM Dariusza Czerniawskiego o przeczytanie projektu uchwały dotyczącego zbycia nieruchomości położonej w m. Piława.

Wiceprzewodniczący RM Dariusz Czerniawski przeczytał projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo, oznaczonej działką nr 180/6 o pow. 0,0799 ha, położonej w Piławie.

Przewodniczący RM zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały.

Radny Zbigniew Maltański zapytał, czy nieruchomość będąca przedmiotem zbycia stanowi pustostan, czy też ktoś tam mieszka. Jeżeli mieszka, to dlaczego przetarg nieograniczony.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Aneta Lisowska odpowiedziała, że jest to nieruchomość położona w m. Piława i był to budynek mieszkalny stanowiący własność Gminy Borne Sulinowo, zajmowany przez panią Wiktorię Rewolińską. Z powodu tego, iż budynek nie spełniał norm budowlanych, dostaliśmy nakaz do rozbiórki budynku. Wcześniej pani Rewolińska miała możliwość nabycia tej nieruchomości, ale tak się nie stało, bo nie wystąpiła o wykup lokalu komunalnego (tak się nie stało do dnia dzisiejszego). Wobec powyższego gmina musiała panią Rewolińską eksmitować, mając dokumentację ze Starostwa Powiatowego nakazującą eksmisję tej pani. Pani Rewolińska za pośrednictwem Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych – naszego zarządcy i komornika została eksmitowana do mieszkania socjalnego w Kłominie. Mieszkała tam przez jakiś okres czasu i na dzień dzisiejszy ma przyznane mieszkanie socjalne w Bornem Sulinowie przy ul. Słowackiego. My mieszkanie dla tej pani zapewniamy, natomiast działkę z budynkiem w m. Piława zasadnym

jest sprzedać, żeby nie generować kosztów rozbiórki. Poinformowała, że na dzień dzisiejszy dom jest podparty jakimiś kołkami, dach nie nadaje się do remontu, a lokal mieszkalny do zamieszkania.

Po tym Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie:

- za głosowało 15 radnych,
- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono.

Uchwała Nr VI/56/2007 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 28 marca 2007 r. w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 9 do protokołu

2.7

Przewodniczący RM zwrócił się do Wiceprzewodniczącej RM o przeczytanie projektu uchwały w sprawie zbycia nieruchomości położonej w m. Przyjezierze.

Wiceprzewodnicząca RM Elżbieta Niepelt przeczytała projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo, oznaczonej działką nr 62/5 o pow. 0,1131 ha, położonej w Przyjezierzu.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący RM poddał go pod głosowanie:

- za głosowało 15 radnych,
- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono.

Uchwała Nr VI/57/2007 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 28 marca 2007 r. w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

2.8

Przewodniczący RM przeczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Przewodniczącemu Rady Miejskiej do poinformowania Sekretarza i Skarbnika Gminy o obowiązku złożenia oświadczeń lustracyjnych i poddał go pod głosowanie:

- za głosowało 15 radnych,
- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono.

Uchwała Nr VI/58/2007 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 28 marca 2007 r. w sprawie udzielenia upoważnienia Przewodniczącemu Rady Miejskiej do poinformowania Sekretarza i Skarbnika Gminy o obowiązku złożenia oświadczeń lustracyjnych została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 11 do protokołu

2.9

Przewodniczący RM przeczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia terminu zebrania wiejskiego w Kucharowie, na którym dokonany ma być wybór sołtysa i rady sołectkiej i poddał go pod głosowanie:

- za głosowało 15 radnych,
- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono.

Uchwała Nr VI/59/2007 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 28 marca 2007 r. w sprawie ustalenia terminu zebrania wiejskiego, na którym dokonany ma być wybór sołtysa i rady soleckiej została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Po podjęciu powyższej uchwały głos zabrała Burmistrz Gminy Renata Pietkiewicz-Chmyłkowska, która powiedziała, że jest teraz odpowiedni czas, żeby radni poznali nowych sołtysów, którzy już dzisiaj uczestniczą w sesji.

Przedstawiła z imienia i nazwiska nowo wybranych sołtysów w sołectwach:

- 1) Jeleń – Ewa Szyszka,
- 2) Silnowo – Czesława Łukaszuk,
- 3) Łubowo – Zbigniew Maltański,
- 4) Piława – Ewa Oklecińska,
- 5) Juchowo – Zbigniew Adamczyk,
- 6) Liszkowo – Rafał Kłoss,
- 7) Dąbie – Marian Szatkowski,
- 8) Komorze – Kazimierz Kalińczak,
- 9) Nobliny – Feliks Świerczyński.

Przewodniczący RM w imieniu Rady Miejskiej złożył nowo wybranym sołtysom życzenia owocnej pracy, przyjemnej współpracy z radą oraz przyjemnej współpracy z mieszkańcami.

Po tym ogłosił 10 minut przerwy.

Po przerwie.

2.10

Przewodniczący RM powiedział, że przystępujemy obecnie do realizacji kolejnego punktu sesji, a mianowicie podjęcia uchwały w sprawie odwołania skarbnika gminy.

Po tym prosił Panią Burmistrz o zabranie głosu.

Burmistrz Gminy Renata Pietkiewicz-Chmyłkowska poinformowała, że wniosek o odwołanie skarbnika gminy wraz z projektem uchwały wniosła pod obrady Rady Miejskiej, a za moment będzie wnosić o powołanie nowego skarbnika gminy.

Przed podjęciem uchwały podziękowała obecnemu skarbnikowi gminy za te 3 miesiące współpracy. Poinformowała, że skarbnik gminy wiedziała o tej decyzji od samego początku, nie mniej jednak bardzo sumiennie współpracowała i za to jej serdecznie podziękowała.

Przewodniczący RM przeczytał treść projektu uchwały i poddał go pod głosowanie:

- za głosowało 10 radnych,
- przeciw głosowało 2 radnych,
- wstrzymało się od głosu 3 radnych.

Uchwała Nr VI/60/2007 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 28 marca 2007 r. w sprawie odwołania skarbnika Gminy Borne Sulinowo została podjęta i stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

2.11

Przewodniczący RM powiedział, że kolejna uchwała dotyczy powołania nowego skarbnika gminy i zwrócił się do Pani Burmistrz Gminy o kilka słów wprowadzenia.

Burmistrz Gminy Renata Pietkiewicz-Chmyłkowska powiedziała, że wniosła projekt uchwały o powołanie na skarbnika gminy Pani Ewy Mikłasz, która złożyła stosowne oświadczenie, w którym wyraziła zgodę na powołanie na skarbnika gminy oraz potwierdziła, że spełnia wszystkie warunki do powołania jej na to stanowisko określone w ustawie o pracownikach samorządowych. Stwierdziła, że nie zachodzą wobec niej żadne zakazy w pełnieniu tej funkcji związane z prowadzeniem działalności gospodarczej. Powiedziała, że Pani Ewa Mikłasz ma wyższe wykształcenie ekonomiczne, jest specjalistką z zakresu rachunkowości i finansów, w tym finansów publicznych, ma swoje doświadczenie zawodowe jako starszy inspektor w dziale finansowym. Ponadto była główną księgową w naszym ZOZ-ie, prowadziła również kadry oraz organizowała wszystkie prace związane z personelem ZOZ-u, obsługuje komputer, w zakresie rozszerzonym zna księgowość, prace administracyjne. Podkreśliła, że jest to dla tej młodej osoby duża szansa rozwoju i myśli, że Rada Miejska przegłosuje projekt wniesionej uchwały.

Przewodniczący RM zapytał, czy ktoś chce zabrać głos odnośnie powyższego projektu uchwały.

Głosu nie zabierano, w związku z czym Przewodniczący RM przeczytał treść projektu uchwały i poddał go pod głosowanie:

- za głosowało 13 radnych,
- przeciw nie głosował żaden radny,
- wstrzymało się od głosu 2 radnych.

Uchwała Nr VI/61/2007 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 28 marca 2007 r. w sprawie powołania skarbnika Gminy Borne Sulinowo została podjęta i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Opinia Komisji Budżetowo-Gospodarczej na temat projektów uchwał będących przedmiotem sesji stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Po podjęciu uchwały w sprawie powołania skarbnika Gminy Borne Sulinowo Przewodniczący RM udzielił głosu Pani Burmistrz.

Burmistrz Gminy Renata Pietkiewicz-Chmyłkowska pogratulowała nowej Pani Skarbnik i życzyła owocnej współpracy z całą Radą Miejską.

Po tym przedstawiła nowego Komendanta Straży Miejskiej Ryszarda Ihnatów i powiedziała, iż myśli, że poprzez swoje doświadczenie w pracy w dziale prewencji, skutecznie zajmie się realizacją statutowych zadań Straży Miejskiej, czego mu serdecznie życzyła.

W dalszej kolejności głos zabrał Przewodniczący RM, który w imieniu Rady Miejskiej i własnym serdecznie podziękował dotychczasowej skarbnik gminy za współpracę z radą, za to wszystko co ich łączyło. Powiedział, iż myśli, że zostaje ona w Urzędzie i z takim zapytaniem zwrócił się do Pani Burmistrz.

Burmistrz Gminy Renata Pietkiewicz-Chmyłkowska odpowiedziała, że jest to w fazie przemyśleń, a takie decyzje należą do burmistrza i kierownika referatu finansowego.

Przewodniczący RM życzył nowemu skarbnikowi dobrej współpracy z radą i wszystkiego najlepszego. Po tym udzielił głosu poprzedniemu skarbnikowi gminy.

Ewa Jóskowska podziękowała radzie za to, że tak długo z nimi współpracowała, a z niektórymi jeszcze dłużej. Podziękowała też sołtysom za współpracę, a bardzo często się spotykali.

Po tym Przewodniczący RM zamknął Sesję.

Sesja Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie w dniu 28 marca 2007 r. trwała od godz. 10-tej do godz. 11.15.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Anna Łozińska